
 

 
OBECNÍ ÚŘAD BÍLICHOV 

 

    Bílichov 18, 273 74 Klobuky 
                              

                      
         

Zápis č. 5 
ze zasedání Zastupitelstva obce Bílichov, 
konaného dne 25. 3. 2019 od 19:00 hodin. 

 
Přítomni:  Ing. Bohuslav Ježek, Jan Bečvář, Jan Hofner, Marie Matičková, Bc. Alena Svobodová, 
Ing. Ladislav Šána, Bc. Daniela Řečínská 
Omluveni:  
 
Program: 
I)  Kontrola usnesení 
II)  Schválení programu 
III)  Určení ověřovatelů zápisu 
IV)  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Bílichov za rok 2018 
V) Aktualizace ceny obecních pozemků při odprodeji 
VI)  Volba členů kontrolního a finančního výboru 
VII)  Psí útulek Bouchalka – Smlouva o obstarání věci 
VIII)  Žádosti 
IX)  Došlá pošta 
X) Různé 
 
 
Bod I - Kontrola usnesení 
OZ provedlo kontrolu usnesení bez námitek. 
 
Bod II - Schválení programu 
OZ schválilo program jednání zasedání Zastupitelstva obce č. 4. 
 
Bod III – Ur čení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu Jana Bečváře a Jana Hofnera. K návrhu nebyl vznesen 
protinávrh. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov určuje ověřovatele zápisu Jana Bečváře a Jana Hofnera. 
Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Bod IV – Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Bílichov za rok 2018 
OZ projednalo Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 ze dne 21. 3. 2018. Nebyly 
zjištěny hrubé chyby a nedostatky. Zpráva bude součástí schvalovacího procesu v rámci 
schvalování Závěrečného účtu na červnovém zasedání OZ. 
 
Bod V – Prodej obecních pozemků – aktualizace ceny 
OZ projednalo aktualizaci ceny obecních pozemků při odprodeji. Zastupitelstvo obce stanovuje 
cenu obecních pozemků při prodeji následovně: 100,-Kč za 1m2 pro občany s trvalým bydlištěm 
v obci a 250,-Kč za 1m2 pro občany bez trvalého bydliště v obci s platností od 1. 4. 2019 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje cenu obecních pozemků při prodeji následovně: 100,-Kč 
za 1m2 pro občany s trvalým bydlištěm v obci a 250,-Kč za 1m2 pro občany bez trvalého bydliště 
v obci s platností od 1. 4. 2019. 
 
Bod VI – Volba členů kontrolního a finančního výboru 
OZ projednalo odložený bod z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 31. 10. 2018, a to 
volbu členů kontrolního a finančního výboru. Starosta vyzval předsedkyně kontrolního finančního 
výboru k předložení návrhu členů výborů. Předsedkyně kontrolního výboru předložila návrh 
na členy výboru: Jana Bečváře a Magdu Hnilicovou. Předsedkyně finančního výboru předložila 
návrh na členy výboru: Jana Hofnera a Ivetu Horákovou. K obou návrhům nebyl protinávrh. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov volí za členy kontrolního výboru Jana Bečváře a Magdu Hnilicovou 
a za členy finančního výboru Jana Hofnera a Ivetu Horákovou. 
Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Bod VII – Psí útulek Bouchalka – Smlouva o obstarání věci 
OZ projednalo Smlouvu o obstarání věci se Psím útulkem Bouchalka zastoupeným pí. Eugenií 
Sychrovskou. Předmětem smlouvy je odchyt nalezených psů v obci na základě výzvy starosty obce, 
po případě jiné pověřené osoby z řad zastupitelů či úředníků obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje Smlouvu o obstarání věci. 
Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Bod VIII – Žádosti - Příspěvek Přemyslovské střední Čechy 
OZ projednalo požadavek MAS Přemyslovské střední Čechy o příspěvek na provoz MAS ve výši 
5,-Kč na obyvatele – pro obec Bílichov 193 obyvatel x 5,-Kč = 965,-Kč pro rok 2019. Přes tuto 
akční skupinu bude možné do budoucna žádat o dotace s větším procentem úspěšnosti. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje příspěvek na provoz MAS Přemyslovské střední Čechy 
ve výši 965,-Kč. 
Výsledek hlasování:      Pro 7  Proti 0   Zdrželi se  0 
 
Bod VIII – Žádosti - Příspěvek Pošta Partner Klobuky 
OZ projednalo žádost pí. Marcely Prepletané z Pošty Partner Klobuky o příspěvek na provoz Pošty 
Partner. Vzhledem k tomu, že v žádosti není uvedena výše příspěvku, bude tento bod projednán 
na příštím zasedání zastupitelstva obce. Místostarosta zjistí požadovanou částku příspěvku a 
předloží zastupitelstvu k projednání.  
 
Bod VIII – Žádosti – Žádost o rezervaci parkovacích míst 
OZ projednalo žádost pí. Renáty Šíchové z Jezdecké stáje Bílichov o rezervaci parkovacích míst 
podél plotu před jezdeckým areálem s odůvodněním, že mají málo parkovacích míst uvnitř svého 
areálu. OZ tuto žádost zamítá jako bezpředmětnou. Obec nemá v této lokalitě oficiálně zřízená 
žádná parkovací místa a v budoucnosti neuvažuje o jejich zřízení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov neschvaluje žádost o rezervaci parkovacích míst před Jezdeckou stájí 
Bílichov. 
Výsledek hlasování:      Pro 0  Proti 7   Zdrželi se  0 
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Bod IX – Došlá pošta – Nabídka obce Zichovec 
Starosta a místostarosta předložili zastupitelstvu ke schválení nabídku obce Zichovec spoluúčasti 
na výstavbě kanalizace, rozšíření ČOV a podání žádosti v rámci vypsaných dotačních výzev. OZ 
konstatuje, že obec nemá zpracované žádné podkladové materiály ke kanalizaci. Zpracovaná studie 
na kořenovou čističku a kanalizaci je již zastaralá a nedá se k tomuto účelu použít. Dále má obec 
podané žádosti do dvou dotačních výzev MMR ČR a musí brát ohled i na finanční stránku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bílichov neschvaluje nabídku obce Zichovec. 
Výsledek hlasování:      Pro 0  Proti 7   Zdrželi se  0 
 
Bod X – Různé 

- Starosta obce poděkoval členům inventarizační komise za průběh Inventarizace 2018 
- Pozemek pod čekárnou na návsi – je nutné domluvit odprodej pozemku od majitelů 
- Čarodějnice 2019 – u rybníka 
- Neckyáda 2019 – 15. 6. 2019 
- HZS Středočeského kraje – odborná příprava starostů – zúčastní se starosta obce 
- V Kladenských listech vyšel článek – Kýchavice je chráněná už devadesát let (Tichá H.) 
- V roce 2020 se uskuteční na Bílichově závod orientačního běhu 
- Elektro Nykl – kontrola VO v obci 
- Do poloviny roku 2019 bude po dohodě probíhat Krajskou správou údržby silnic oprava 

komunikace směrem od Zichovce do obce a bude opravena pravá strana komunikace od 
„Špičky““ směrem ke hřbitovu 

 
Bod XI – USNESENÍ 

- Zastupitelstvo obce Bílichov určuje ověřovatele zápisu Jana Bečváře a Jana Hofnera. 
- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje cenu obecních pozemků při prodeji následovně: 

100,-Kč za 1m2 pro občany s trvalým bydlištěm v obci a 250,-Kč za 1m2 pro občany 
bez trvalého bydliště v obci s platností od 1. 4. 2019. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov volí za členy kontrolního výboru Jana Bečváře a Magdu 
Hnilicovou a za členy finančního výboru Jana Hofnera a Ivetu Horákovou. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje Smlouvu o obstarání věci. 
- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje příspěvek na provoz MAS Přemyslovské střední 
Čechy ve výši 965,-Kč. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov neschvaluje žádost o rezervaci parkovacích míst před 
Jezdeckou stájí Bílichov. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov neschvaluje nabídku obce Zichovec. 
- Zastupitelstvo bere na vědomí ostatní body jednání. 

 
Příští zasedání zastupitelstva obce dne 29. 4. 2019 od 19:00h – OÚ Bílichov 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 3. 2019 
Zapisovatel: Ing. Ladislav Šána 
Originál zápisu k dispozici na OÚ Bílichov. 
 
Ověřovatelé:   Jan Bečvář   dne ........................................... 
 
   Jan Hofner   dne ........................................... 
 
Starosta:  Ing. Bohuslav Ježek  dne ........................................... 
 

Razítko obce: 



 
 

IČO: 00 640 450, tel./fax.: 312 579 777, e-mail:obec.bilichov@seznam.cz 
 

4 

 
Příloha č. 1  
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Bílichov dne 25. 3. 2019 – Prezenční listina 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce: 

 
 

Podpis: 
 

Ing. Bohuslav Ježek   
Jan Bečvář   
Jan Hofner   
Marie Matičková   
Bc. Alena Svobodová   
Ing. Ladislav Šána   
Bc. Daniela Řečínská   
   
Hosté:   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 


